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Amtsgericht Wolfratshausen
Abteilung für Zwangsversteigerungssachen
Az.:  2 K 23/23 Wolfratshausen, 10.03.2025

Terminsbestimmung:

Zum Zwecke der Aufhebung der Gemeinschaft soll am

Datum Uhrzeit Raum Ort

Dienstag,
17.06.2025 09:00 Uhr 1, Sitzungssaal Amtsgericht Wolfratshausen, Bahnhof-

str. 18, 82515 Wolfratshausen

öffentlich versteigert werden:

Grundbucheintragung:

Eingetragen im Grundbuch des Amtsgerichts Wolfratshausen von Wolfratshausen
lfd.
Nr.

Gemarkung Flurstück Wirtschaftsart u. 
Lage

Anschrift Hektar Blatt

1 Wolfratshausen 70 Wohn- und Ge-
schäftshaus, (tlw. 
auf Flst. 69 und 
67/2, überbaute Flä-
che bei Flst. 67/2 = 
10qm) Nebengebäu-
de, Hofraum

Obermarkt 37 0,0121 5742

2 Wolfratshausen 69 Wohn- und Ge-
schäftshaus (tlw. 
auf Flst. 70), Hof-
raum

Obermarkt 37 0,0081 5742

3 Wolfratshausen 58/4 Garage, Hofraum Am Bach 0,0055 5742

Eingetragen im Grundbuch des Amtsgerichts Wolfratshausen von Wolfratshausen
1/2 an
lfd.
Nr.

Gemarkung Flurstück Wirtschaftsart u. 
Lage

Anschrift Hektar Blatt

4 Wolfratshausen 67/2 Hof- und Gebäude-
fläche (darauf ein 
Teil des Wohn- 
und Geschäftshau-
ses von FlSt. 70)

Bei der Johannis-
gasse

0,0010 4805



Lfd. Nr. 1
Objektbeschreibung/Lage (lt Angabe d. Sachverständigen) :
Grdst zu ca. 121 m², überbaut mit Wohn- und Geschäftshaus (dieses im Wesentlichen auf 
FlNr. 70 befindlich), dessen Ursprünge auf d. Jahr 1751 zurückgehen sollen. Das Gebäude über-
baut einen Streifen von FlNr. 69 und ggf. auch FlNr. 67/2. Das Gebäudie ist nicht unterkellert und 
besitzt 3 Vollgeschosse. Es ist in nicht modernisiertem und unterdurchnittlich instandgehalte-
nem Zustand, die innere Aufteilung u. Erschließung, siwe die Ausstattung ist veraltet und ent-
spricht nicht mehr zeitgemäßen Anforderungen. Das Objekt ist nicht als Einzeldenkmal geführt, 
liegt aber in einem Ensembleschutzgebiet. Zudem liegt das Grdst am Rande eines wassersensi-
blen Bereichs.

Anmerkung:
FlNr. 69 und 70 stellen unterschiedliche Grundstücke im Rechtssinne dar, jedes für sich ist je-
doch technisch und wirtschaftlich nicht optimal nutzbar. Aus diesem Grunde erscheint eine zu-
sammenhängende Nutzung sinnvoll. Das Gebäude wurde von den Eigentümern zum Bewer-
tungsstichtag selbst genutzt, eine vertragliche Bindung wurde von d. Sachverständigen nicht fest-
gestellt.

Lage: Obermarkt 37, 82515 Wolfratshausen;
 
Verkehrswert: 150.000,00 ¬

Lfd. Nr. 2
Objektbeschreibung/Lage (lt Angabe d. Sachverständigen) :
Grdst zu ca. 81 m², teilweise (ca. 15 m² breiter Streifen) mit Wohn- und Geschäftshaus über-
baut (dieses im Wesentlichen auf FlNr. 70 befindlich), dessen Ursprünge auf d. Jahr 1751 zu-
rückgehen sollen. Das Gebäude überbaut einen Streifen von FlNr. 69 und ggf. auch FlNr. 67/2. 
Das Gebäudie ist nicht unterkellert und besitzt 3 Vollgeschosse. Es ist in nicht modernisiertem 
und unterdurchnittlich instandgehaltenem Zustand, die innere Aufteilung u. Erschließung, siwe 
die Ausstattung ist veraltet und entspricht nicht mehr zeitgemäßen Anforderungen. Das Objekt 
ist nicht als Einzeldenkmal geführt, liegt aber in einem Ensembleschutzgebiet. Zudem liegt das 
Grdst am Rande eines wassersensiblen Bereichs.

Anmerkung:
FlNr. 69 und 70 stellen unterschiedliche Grundstücke im Rechtssinne dar, jedes für sich ist je-
doch technisch und wirtschaftlich nicht optimal nutzbar. Aus diesem Grunde erscheint eine zu-
sammenhängende Nutzung sinnvoll. Das Gebäude wurde von den Eigentümern zum Bewer-
tungsstichtag selbst genutzt, eine vertragliche Bindung wurde von d. Sachverständigen nicht fest-
gestellt.

Lage: Obermarkt 37, 82515 Wolfratshausen;
 
Verkehrswert: 120.000,00 ¬

Lfd. Nr. 3
Objektbeschreibung/Lage (lt Angabe d. Sachverständigen) :
Garagengrundstück, ca. 170 m v. Wohn- und Geschäftshaus entfernt am Hartplatz (Rand der Alt-
stadt). Das Grdst ist sehr gut erschlossen. Die aufstehende Einzelgarage ist das Endgebäude ei-
ner Garagenzeile mit Baujahr um 1960 (genaues Datum nicht bekannt). Die Bebauung hat nach 
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